



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗
ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโนนกลาง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขยายเขตท่อจ่ายน้ำประปา ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น ๘.๕ ยาว ๔ เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๒๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบแปลนอบต.นาแหมกำหนด) ราคากลาง ๔๑๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว โดยวิธีการตกลงราคา

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม จึงขอแจ้งประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโนนกลาง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ตามแบบฟอร์มที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๕



(นายณัฐชัย สันหารัตน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๘,๐๐๐.- บาท...(สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโนนกลาง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขยายเขตท่อจ่ายน้ำประปา ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น ๘.๕ ยาว ๔ เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๒๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบแปลนอบต.นาแหมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๖.....ธันวาคม..๒๕๕๙ เป็นเงิน.....๔๑๘,๐๐๐...บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....ปร.๔-๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 ๑. นายณัฐชัย กันหารัตน์.....ประธานกรรมการ.....
 ๒. นายจิรยุทธ์ เตชะ.....กรรมการ.....
 ๓. นายวัชรพงศ์ พรพงศ์รัตน์.....กรรมการ/เลขานุการ.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

Δ ประเภท โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านโนนกลาง

Δ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโนนกลาง ต.นาแหม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

Δ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

Δ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

Δ แบบเลขที่ -

Δ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

Δ ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่มาของวัสดุ ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ปราจีนบุรีและจังหวัดนครนายกราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	320,290.39	1.3074	418,747.66	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5.	อื่น ๆ ฯลฯ ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			418,747.66	
	ขอปรับราคาและของบประมาณเพียง			418,000.00	
	(ตัวอักษร)	(-สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			

ราคาเฉลี่ย วางท่อประปา PVC ขนาด ๑3 นิ้ว ความยาว 2,240 เมตร ราคาเฉลี่ย 186.60 บาท/เมตร

ประมาณราคา.....
(.....)ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(.....)

ตำแหน่ง.....

ตำแหน่ง.....

เห็นชอบ.....
(.....)ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายจิรยุทธ เตชะ)

ตำแหน่ง.....

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

อนุมัติ.....
(.....)ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(.....)

ตำแหน่ง.....

ตำแหน่ง.....

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโนนกลาง ต.นาแถม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแถม โดย นายวัชรพงศ์ พรพวงศรีตัน **ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๕.๑๑.๕๙**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อ พีวีซี แข็ง ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร	560.00	ทอน	350.47	196,263.20	80.00	44,800.00	241,063.20	
2	เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว								
2	ข้อต่อ พีวีซี ตรง เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	559.00	อัน	54.21	30,303.39	8.00	4,472.00	34,775.39	
3	ข้อต่อ พีวีซี สามทาง เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	68.00	อัน	112.15	7,626.20	-	-	7,626.20	
4	การประสานท่อ พีวีซี ขนาด 1,000 กรัม	56.00	กระป๋อง	420.00	23,520.00	-	-	23,520.00	
5	งานดินชุดและถมดิน 0.3x0.2x2,240 ม.(เพื่อวางท่อประปา)	134.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	13,305.60	13,305.60	
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ							320,290.39	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							320,290.39	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ /2559 ลงวันที่)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (.....)
 ตำแหน่ง.....

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจิรยุทธ เดชะ)
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา.....

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (.....)
 ตำแหน่ง.....